
 

 
                      ISTITUTO COMPRENSIVO “G.B. TOSCHI” BAISO - VIANO  

Dirigenza e segreteria: Via Ca’ Toschi 4 - 42031  Baiso (RE) 
C.F. 80015710355 – tel. 0522/993571-993572 – Sito Web: www.ictoschi.edu.it 

Mail: reic819003@istruzione.it – reic819003@pec.istruzione.it 
 

 
Amministrazione Trasparente 

 
Oggetto: determina a contrarre per corso di formazione e aggiornamento per il 

personale alimentarista dell’IC “G.B. Toschi” di Baiso e Viano. Affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 36, c. 2, lettera a), D.Lgs. 50/2016 ed integrazione Decreto n. 56 del 

19 aprile 2017. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice degli appalti”, coordinato con D.lgs  

56/2017; 

VISTA   la Legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

VISTI   i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della L. 24/12/2012, n. 228; 

VISTO il Regolamento di Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento 

dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

VISTA l’approvazione del Programma Annuale 2022 da parte del C.d.I. con 

delibera n° 38/22 del 15/01/2022; 

PRESO ATTO che il personale scolastico impegnato alla manipolazione degli alimenti 

deve possedere opportuna formazione specifica; 
VERIFICATA la necessità di provvedere alla formazione e all’aggiornamento per gli 

alimentaristi; 
VISTO il corso di formazione e aggiornamento proposto dall’Ente IFOA su 

piattaforma digitale per il personale alimentarista; 

CONSIDERATA la specificità del suddetto corso per la formazione del personale;  

CONSIDERATA l’importanza degli argomenti trattati; 

VISTA la presenza a bilancio della necessaria copertura finanziaria; 

RITENUTO di procedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa, di iscrivere n. 10 Collaboratori Scolastici al percorso 

formativo sul tema della formazione e aggiornamento per il personale alimentarista tenuto 

dall’Ente IFOA senza indire alcun bando di gara, al costo di € 350,00 (IVA esente); 

 

che si assumerà apposito impegno nella scheda finanziaria denominata P.4.1 (Formazione e 

aggiornamento) del programma annuale 2022. 

 

N° CIG assegnato: Z58365C2C2 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Dott.ssa Nadia Costi 

 

REIC819003 - A7B10B0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004365 - 11/05/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da NADIA COSTI

http://www.ictoschi.edu.it/
mailto:reic819003@istruzione.it
mailto:reic819003@pec.istruzione.it

		2022-05-13T10:01:14+0200
	Costi Nadia




